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Nawet sny się spełniają, tylko trzeba im pomóc

     Cała ta konkursowa przygoda zaczęła się jeszcze w wakacje, gdy otrzymałam maila od Pana Nowakowskiego z
zaproszeniem do udziału i z informacją, kto został bohaterem trzeciej edycji Interdyscyplinarnego Wiedzy o Wielkich
Polakach. Podobne maile otrzymało jeszcze kilkoro innych uczniów i jak się później okazało, większość z tej propozycji
skorzystała. Dodatkową motywacją był dla nas sen naszego opiekuna, w którym zdobyliśmy 3-4 rowery i 1 wycieczkę do
Rzymu. Nikt wtedy, a tym bardziej ja, nie brał tego na poważnie. Traktowaliśmy to jako jeden z wielu dowcipów Pana
Nowakowskiego. Nawet żartowaliśmy sobie, że czeka nas wycieczka rowerowa do Rzymu. Do etapu szkolnego
przygotowywaliśmy się bardzo liczną,  24 osobową grupą. Spotykaliśmy się w prawie każdą sobotę, poznawaliśmy życie
ks. Frelichowskiego, dzieje Kościoła i polskiego harcerstwa. A później utrwalaliśmy kolejne partie materiału, nadsyłane nam
mailowo i tak przez kilka tygodni. (Ja miałam nieco  utrudnione przygotowania, ponieważ dwa dni później miałam pisać etap
rejonowy z przedmiotowego konkursu z języka polskiego). Etap szkolny odbył się 4 grudnia 2014r. Wszyscy spisaliśmy się
bardzo dobrze, gdyż aż 18 z nas przeszło do etapu rejonowego. ( Jak ten etap przebiegał mogliście przeczytać w
pierwszym numerze naszej gazety!). Przypomnę tylko, że udało nam się zdobyć 3 pierwsze miejsca w rejonie toruńskim.
Ja na 112 możliwych punktów uzyskałam aż 109 – co okazało się najlepszym wynikiem w województwie. Miłą
niespodzianką dla mnie była  nagroda w postaci roweru górskiego. Zmotywowani sukcesem, nie ustawaliśmy w
przygotowaniach do ostatniego najważniejszego etapu. Dużą pomocą były dla nas książki, które otrzymaliśmy od ks.
Józefa Nowakowskiego – imiennika naszego nauczyciela. Zaprawieni w bojach nie spoczęliśmy na laurach i z dużym
zapałem przystąpiliśmy 5 marca do etapu wojewódzkiego, który odbywał się w pięknej auli Urzędu Marszałkowskiego w
Toruniu. Dużo zagadnień mieliśmy już omówionych, dlatego  niektóre pytania nie były dla nas zaskoczeniem. Wracaliśmy
do domów bardzo podekscytowani, nie mogąc się doczekać wyników, a konkurencja była naprawdę duża – aż 61
gimnazjalistów z całego województwa walczyło o fantastyczne nagrody. I tym razem nie zawiedliśmy, kilka tygodni
przygotowań przyniosło sukces, który przerósł nasze najśmielsze oczekiwania. Zdobyliśmy aż 6 tytułów laureata i 4 tytuły
finalisty. Największym zaskoczeniem chyba dla mnie był fakt, że zwyciężyłam zajmując 1 miejsce i tym samym wygrywają
c wycieczkę do Rzymu i innych miast we Włoszech. Daniel i Michalina wrócili do domów z rowerami , a wszyscy
uczestnicy Gali otrzymali dyplomy i nagrody książkowe. Wracając, żartowaliśmy na temat snu naszego nauczyciela
żałując, że nie dośnił jeszcze kilku rowerów. A tak poważniej – jak widzicie niekiedy sny także się spełniają, ale trzeba w nie
wierzyć i im pomóc - solidnym przygotowaniem. (Weronika)

Weronika udziela wywiadu dla lokalnej TV
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To dopiero gratka, gdy wnuczek uczy dziadka!

13 marca w naszym
gimnazjum odbyły się
warsztaty
genealogiczne dla
seniorów z
Uniwersytetu Ludzi
Aktywnych, którzy już
od 4 lat czynnie
uczestniczą w
zajęciach z historii i
poznają dzieje Polski.
Ponieważ w programie
zajęć w III semestrze
znalazły się także
podstawy genealogii,
nasz opiekun, a
zarazem „wykładowca”
na wspomnianym
uniwersytecie,
zaproponował, abyśmy
to my,  uczestnicy
gimnazjalnego  projektu
genealogicznego
poprowadzili warsztaty
dla studentów-
seniorów.  Dlaczego 

taka propozycja został
a skierowana w naszą
stronę? Odpowiedź jest
prosta – mogliśmy
sprawdzić w działaniu,
czy i w jakim stopniu
nasze skorowidze
mogą być pomocne w
poszukiwaniach
przodków. Pierwsza
część spotkania miała
charakter teoretyczny.
W multimedialnej
prezentacji
przybliżyliśmy
seniorom podstawowe
wiadomości i pojęcia
genealogiczne oraz
zaprezentowaliśmy
 efekty naszej
kilkumiesięcznej pracy
nad projektem, czyli
skorowidze osobowe
ksiąg parafialnych
parafii
Łowiczek. Osobom
tworzącym

drzewo genealogiczne
lub piszącym dzieje
swych rodzin ułatwią
odnalezienie
poszukiwanej osoby
bez potrzeby
przeglądania  ksiąg
parafialnych. Druga
część spotkania była 
bardziej interesująca,
ponieważ seniorzy
mieli okazję przekonać
się jak trudnego, ale i 
pożytecznego  zadania
się podjęliśmy. A nie
było ono łatwe, bowiem
księgi były pisane mało
czytelnym pismem, a
od połowy XIX wieku w
języku rosyjskim.
Często  musieliśmy
pracować z lupą w
ręce, aby cokolwiek
odczytać, więc tym
bardziej byliśmy dumni,
gdy seniorzy docenili
naszą pracę.

Niektórym z nich udało
się nawet 

odnaleźć swoich
przodków, co sprawiło
nam ogromną
satysfakcję, ponieważ
po raz pierwszy
mogliśmy przekonać
się, że nasza praca nie
poszła na marne i
naprawdę ma sens. Za
3-4 tygodnie już
wydrukowane i w
wersji elektronicznej 
trafią do archiwów i na
łowiczkowską
plebanię. (Martyna
Pawlak)

     13 marca w naszym gimnazjum odbyły się
warsztaty genealogiczne dla seniorów z
Uniwersytetu Ludzi Aktywnych, którzy już od 4
lat czynnie uczestniczą w zajęciach z historii i
poznają dzieje Polski. Ponieważ w programie
zajęć w III semestrze znalazły się także
podstawy genealogii, nasz opiekun, a zarazem
„wykładowca” na wspomnianym uniwersytecie,
zaproponował, abyśmy to my,  uczestnicy
gimnazjalnego  projektu genealogicznego
poprowadzili warsztaty dla studentów-seniorów. 
Dlaczego  taka propozycja została skierowana w
naszą stronę? Odpowiedź jest prosta –
mogliśmy sprawdzić w działaniu, czy i w jakim
stopniu nasze skorowidze mogą być pomocne
w poszukiwaniach przodków. Pierwsza część
spotkania miała charakter teoretyczny. W
multimedialnej prezentacji przybliżyliśmy
seniorom podstawowe wiadomości i pojęcia
genealogiczne oraz zaprezentowaliśmy efekty
naszej kilkumiesięcznej pracy nad 

projektem, czyli skorowidze osobowe ksiąg
parafialnych parafii Łowiczek. Osobom
tworzącym drzewo genealogiczne lub piszącym
dzieje swych rodzin ułatwią odnalezienie
poszukiwanej osoby bez potrzeby przeglądania 
ksiąg parafialnych. Druga część spotkania była 
bardziej interesująca, ponieważ seniorzy mieli
okazję przekonać się jak trudnego, ale i 
pożytecznego  zadania się podjęliśmy. A nie było
ono łatwe, bowiem księgi były pisane mało
czytelnym pismem, a od połowy XIX wieku w
języku rosyjskim. Często  musieliśmy pracować
z lupą w ręce, aby cokolwiek odczytać, więc tym
bardziej byliśmy dumni gdy seniorzy docenili
naszą pracę. Niektórym z nich  udało się nawet
odnaleźć swoich przodków, co sprawiło nam
ogromną satysfakcję, ponieważ po raz pierwszy
mogliśmy przekonać się, że nasza praca nie
poszła na marne i naprawdę ma sens. Za 3-4
tygodnie już wydrukowane i w wersji
elektronicznej  trafią do archiwów i na
łowiczkowską plebanię. (Martyna Pawlak)

Pomagamy panu Irkowi w poszukiwaniach

No pięknie radzą sobie nasi seniorzy!

Poszukiwania trwają...

Przykładowa strona z księgiKasia U

Kasia U

Kasia U

Kasia U
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  18 marca 2015r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Aleksandrowie Kujawskim odbyły się eliminacje powiatowe XVII
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież zapobiega
pożarom". Konkurs odbył się w 3 grupach wiekowych: I - szkoła
podstawowa, II - gimnazjum, III - szkoły ponadgimnazjalne. Nasze
gimnazjum reprezentowała Weronika Więckowska uczennica klasy IIb,
która w swojej grupie wiekowej zdobyła 1 miejsce. Oznacza to, że będzie o
reprezentowała powiat aleksandrowki w finale wojewódzkim już po raz drugi.
Trzymajmy kciuki za jej kolejny sukces.(WW)

Weronika wśród laureatów

Laureaci z Prezydentem M.Wojtkowskim

Weronika wśród laureatów

   W piątek 27 marca w Urzędzie Miasta Włocławek odbyło się uroczyste
podsumowanie etapu wojewódzkiego Ogólnopolskiego Młodzieżowego
Konkursu Krajoznawczego „ Poznajemy Ojcowiznę”. Dużym, ale miłym
zaskoczeniem był fakt, że Monika Dalasińska i Magdalena Baryza zajęły
dwa równorzędne  II miejsca w kategorii prace multimedialne.
Natomiast Katarzyna Ulczycka, Martyna Pawlak i Weronika
Kwiatkowska uplasowały się na I miejscu w kategorii pisemnych  prac
zespołowych.  Opiekunem stworzonych prac był Pan Józef Nowakowski. 
Sukces był tym większy, że  nasza szkoła brała udział w tym konkursie po
raz pierwszy, co podkreślili Organizatorzy. A to jeszcze nie koniec dobrych
wiadomości, ponieważ praca dziewczyn „Siedem wieków dziejów kościoła i
parafii w Bądkowie”  zakwalifikowała się do etapu  ogólnopolskiego. Na
wyniki ogólnopolskiej rywalizacji poczekamy kilka tygodni.(MP) 

Wiedzą  jak pożary gasić
 i pięknie pisać o Ojcowiźnie...

       Nasi koledzy nie zapomnieli o naszym święcie.

    W tym roku nasze kobiece święto przypadło w niedziele, dlatego
nazajutrz,  9 marca nasi koledzy z okazji Dnia Kobiet przygotowali krótką ale
przezabawną inscenizację, która opowiadała o losach kobiet na przestrzeni
wieków. Mieliśmy okazję przekonać się jak kiedyś żyły panie i jakie miały
prawa i co od tamtych czasów na szczęście się dla nas zmieniło zmieniło.
Przenieśliśmy się między innymi w czasie o ponad tysiąc lat i  poznaliśmy
Dobrawę i Ścibora, a także do dziewiętnastowiecznej Francji, gdzie byliśmy
świadkami walki kobiet o równouprawnienie. Nasi mężczyźni złożyli nam
także życzenia miłości, spełnienia marzeń i ciepła oraz obdarowali
słodkościami. Autorem scenariusza i scenografii był nasz wychowawca –
Pan Zdzisław Etynkowski. (MP)

Wesołego Alleluja!

gimbadkowo.pl

D.Ulczycka

gimbadkowo.pl

www.mlodla.pl
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    Już w styczniu poznaliśmy wyniki
Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „Piórem
Malowane 2014” organizowanego przez
Młodzieżowy Dom Kultury w Krakowie. W gronie
laureatów znalazła się Joanna Piotrowska.
Zredagowała opowiadanie pt. „Przebudzenie” i
tym samym uplasowała się na II miejscu w
kategorii prozy. Swój sukces zawdzięcza także
swojej polonistce – pani Halinie Dondalskiej. Asia
co prawda nie miała możliwości przybycia na galę
wręczenia nagród, ale miłym gestem ze strony
organizatorów było przysłanie pamiątkowego
dyplomu i upominku. 
Gratulujemy Asi!

Cytat miesiąca
"Uczniowie z niewielkiego Bądkowa
zdominowali Finał Konkursu. Spośród 23
laureatów, aż 6 jest wychowankami Józefa
Nowakowskiego." Te miłe s łowa o naszej szkole
i uczniach padły w Górsku, na Gali
podsumowującej Wojewódzki Konkurs Wiedzy "O
Wielkich Polakach".

      Daniel Lewandowski został Laureatem
w Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy
Obywatelskiej i Ekonomicznej. Tym samym
znalazł się w gronie 7 innych uczniów z naszego
województwa i 88 z całego kraju. Jego sukces
jest tym większy, że jest uczniem dopiero klasy II,
a zagadnienia ekonomiczne i z zakresu
przedsiębiorczości będzie poznawał dopiero w
klasie III. Drugim szczęśliwcem okazał się
 Bartek Baryza, który w finale Wojewódzkiego
Konkursu Historycznego w Toruniu również
uzyskał tytuł Laureata, co nie tylko gwarantuje mu
ocenę celującą i pierwszeństwo w przyjęciu do
wybranej szkoły ponadgimnazjalnej, ale
zwolnienie z egzaminu
z historii i wos-u. 

    Dobre wieści dotarły do nas z Torunia –
poznaliśmy wyniki Wojewódzkiego konkursu im.
gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej „Oni tworzyli
naszą historię”. Wśród laureatów znalazła się Ola
Salamońska – uczennica klasy IIIB, która
otrzymała wyróżnienie za pracę „Jadwiga Barthel
de Weydenthal w obronie honoru i żołnierskiej czci
brata Przemysława.” 19 marca, w rocznicę
śmierci patronki konkursu, podczas uroczystej
gali, odebrała nagrodę w Dworze Artusa w
Toruniu. 

Zagrali na piątkę!
      5 marca w hali OSiR w Ciechocinku odbył się pierwszy półfinał Kujawsko-
Pomorskiej Gimnazjady chłopców w piłce siatkowej. (drugi rozgrywany był
równolegle  w Bydgoszczy). W turnieju wzięły udział 4 zespoły (po 2 najlepsze z
rejonów Włocławek i Toruń): PG 5 Grudziądz , PG Dębowa Łąka, PG Lipno i
gospodarz - PG Bądkowo.  Nasz zespół  w pierwszym meczu po zaciętej walce
przegrał 2:1 z Lipnem, co prawdopodobnie zadecydowało o dalszych losach turnieju.
Drugi pojedynek (z Dębową Łąką)  wygraliśmy bardzo pewnie wynikiem 2:0. Od
ostatniego meczu z faworytem (Grudziądzem) zależał awans do „najlepszej czwórki”
województwa. Niestety na początku seta jeden z naszych czołowych zawodników
obejrzał czerwoną kartkę za „pogratulowanie” sędziemu błędnej decyzji oklaskami.
Nieporozumienie pomiędzy arbitrami sprawiło, że musiał on opuścić boisko mimo
tego, że w piłce siatkowej czerwona kartka oznacza tylko stratę punktu. Pierwszy set
został przegrany. Nasi siatkarze podjęli jednak walkę. W drugim secie utrzymywali
się na prowadzeniu przez długi czas, lecz niestety w końcówce rywale odrobili straty
i wygrali cały mecz 2:0. PG Bądkowo zakończyło rozgrywki Kujawsko-Pomorskiej
Gimnazjady na doskonałym -5 miejscu. (HR)

Brawo Ola!
    
    W piątek 20 marca w ćwierćfinałach
siatkarskich Mistrzostw Polski Młodziczek
zagrała nasza uczennica – Aleksandra Muchar.
Od kilku lat doskonali swoje umiejętności  trenując
we Włocławskim Towarzystwie Siatkarskim. Na
ten sukces dziewczyny zapracowały ciężką
pracą na treningach i meczach. Jej drużyna
uczestnicząc w eliminacjach do  Mistrzostw
Polski już dotarła do półfinałów – o Finał powalczą
18-19 kwietnia w Łodzi. Trzymajmy kciuki za Olę i
jej drużynę.

Dużo goli w turnieju Coca-Coli
  
  26 marca  wzięliśmy udział w ogólnokrajowym turnieju piłki nożnej Coca-Cola Cup. W Lubaniu
rywalizowały 4 gimnazjalne  drużyny:  gospodarze, Zbrachlin, Zespół Szkół nr 11 z Włocławka oraz My.
Konkurencja była silna, ale już  w pierwszym meczu po zaciętej walce pokonaliśmy gospodarzy 2:1.  W
następnym meczu zmierzyliśmy się z zespołem z Włocławka. Udowodniliśmy dobrą dyspozycję,
wygrywając spotkanie 3:0. Potrzebowaliśmy jeszcze jednej wygranej, aby zapewnić sobie zwycięstwo
w  turnieju. Tak się też stało. Ostatni mecz rozpoczęliśmy przeciętnie, stąd  wynik 0:1 dla Zbrachlina po
pierwszej odsłonie. Na drugą połowę wyszliśmy głodni gry i goli. Zespół zagrał bardzo dobre 10 minut,
co przełożyło się na wygraną w meczu 4:1. Po raz pierwszy od 8 lat naszym uczniom udało się
awansować do kolejnego etapu Coca-Coli Cup, który odbędzie się 8 kwietnia. O wyniku napiszemy.
(GB) 

    23 marca w Wyższym Seminarium
Duchownym we Włocławku odbyła się
konferencja regionalna związana z XI Narodowym
Dniem Życia pod hasłem „Wierzaj mi, wielką siłę
ma ślubna obrączka”. Obchody Narodowego Dnia
Życia rozpoczęto Mszą Świętą we włocławskiej
katedrze. Następnie odbyło się uroczyste
wręczenie nagród laureatom konkursów. Wśród
wyróżnionych były uczennice naszego
gimnazjum: Anita Pietrzak ( w konkursie
literackim) i Marta Przekwas (w konkursie
plastycznym). Uczestnicy uroczystości obejrzeli
sztukę teatralną Karola Wojtyły „Przed sklepem
jubilera” w wykonaniu uczniów Publicznego
Gimnazjum z Warty. (M)
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